

Paweł Szymon Towpik
Radny Dzielniczy Nowe Miasto
w Zielonej Górze

PST-2022/20

**Moje uwagi odnośnie niektórych uchwał głosowania korespondencyjnego
Rady Dzielniczy Nowe Miasto z dnia 24 marca 2022 roku.**

druk nr 305

Uchwała w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie przyjęcia programu polityki zdrowotnej z zakresu profilaktycznych szczepień przeciwko grypie dla mieszkańców Miasta Zielona Góra 65+

WSTRZYMUJĘ SIĘ ponieważ nie uzyskałem z Urzędu Miasta części informacji o jakie prosiłem, m.in. zbiorczych danych z monitorowania i ewaluacji zielonogórskich programów szczepień przeciwko grypie ze wszystkich lat od 2015 do 2021 r.; innymi słowy nie można świadomie głosować za lub przeciw, nie znając statystyk odnośnie infekcji grypowych w grupie mieszkańców 65+ w poprzednich latach kiedy prowadzone były przez Miasto programy szczepień profilaktycznych oraz w latach, kiedy tych programów nie było. A przecież wydajemy na te programy pieniądze publiczne.

druk nr 307;

Uchwała w sprawie opinii o projekcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia cen i opłat za usługi przewozowe, uprawnień do przejazdów ulgowych oraz przepisów taryfowych w komunikacji miejskiej świadczone przez Miejski Zakład Komunikacji w Zielonej Górze.

WSTRZYMUJE SIĘ ponieważ uchwała nie podaje: jakie kategorie osób z Ukrainy otrzymają zniżki na przejazdy, a jakie prawo do przejazdów bezpłatnych; a także jaka liczba (przynajmniej szacunkowo) osób w poszczególnych kategoriach z tego będzie korzystać; a jeśli byłaby to bardzo liczna grupa, to czy przewidywane jest zwiększenie ilości połączeń na danych liniach; nie podano także czasu w jakim ma obowiązywać ten przepis. Uchwała powinna też precyzować, że do bezpłatnych lub ulgowych przejazdów mają tylko ci obywatele Ukrainy, którzy przekroczyli granicę z Polską od 24 lutego b.r.

druk nr 310

Uchwała w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie Miejskiego programu profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Mieście Zielona Góra na lata 2022-2025

WSTRZYMUJĘ SIĘ gdyż jak co roku program nie wykazuje, czy programy z lat poprzednich odniosły pozytywny skutek w postaci zmniejszenia się liczby osób uzależnionych i wynikłych z tego różnych patologii, czy też nie. Podanie w programie danych statystycznych o spożyciu alkoholu, czy narkotyków dla całej Polski, woj. lubuskiego, czy Zielonej Góry w konkretnym roku, bez ujęcia takich danych na przestrzeni przynajmniej ostatnich 10 lat (dla Zielonej Góry), nie stanowi podstawy do świadomego głosowania za lub przeciw. A przecież programy te są finansowane z pieniędzy publicznych.

druk nr 311

Opinia o projekcie uchwały w sprawie określenia trybu i harmonogramu opracowania projektu Strategii Rozwoju Miasta Zielona Góra do roku 2030, w tym trybu jej konsultacji.

WSTRZYMUJĘ SIĘ gdyż uchwała została przesłana do zapoznania się z nią w dniu głosowania, więc nie miałem czasu by ten tryb i harmonogram przeanalizować.

RADNY DZIELNICZY NOWE MIASTO
W ZIELONEJ GÓRZE

Paweł Szymon Towpik